
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI 

Ufficio Gare, Approvvigionamenti e Sviluppo Edilizio 
Settore Gare lavori servizi e forniture 

 

 
 

Il Direttore di Area 

 
 

 
Università degli Studi di Roma 

"LA SAPIENZA" 
Amministrazione Centrare 

  Disposizione 

n. 2720/2018 

prot n. 0061240 del 23/07/2018 

classif. X/4 

 

 
VISTO   il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 
 

 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n.3689 

del   29/10/2012   e pubblicato   sulla   G.U.  - Serie generale   n. 261 

detl'8/11/2012; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. e ii.,in particolare l'art. 31; 

VISTO  il  Regolamento per  t'Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità 

dell'Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del13/1/2016; 
 

 

VISTO  il Regolamento dell'attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/5/2009; 
 

 

VISTI  il D.P.R.  62/2013 e  ss. mm.  e ii. "Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici" ed ilCodice di comportamento 

dei dipendenti de La Sapienza (Decreto Rettorale n. 152812015, Prot. n. 

37225 del 27.05.2015); 
 

 

VISTE  le Linee Guida  dell'ANAC   n. 3, di attuazione del  D.Lgs. 50/2016, 

aggiornate al D.Lgs. 56/2017, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 260 del7 novembre  2017,recanti"Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e 

concessioni'; 

 
VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione il23/1/2018; 

 
VISTO  l'art. 40, comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm.e ii., che 

prescrive,  a decorrere  dal 18 ottobre 2018, per le comunicazioni e gli 

scambi di informazioni  nell'ambito delle procedure di cui al medesimo 

Decreto, l'utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici; 

 
 
 
 
 

- 



 
 
 
 
 
 

CONSIDERATA  quindi, la necessità, per l'Amministrazione, al fine di ottemperare al 

succitato   obbligo, di dotarsi di   una   piattaforma informatica per 

l'espletamento  delle  procedure  di gara  in  modalità  elettronica, per 

l'affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture e di concessioni di 

lavori e servizi; 

 
CONSIDERATO  che è stata effettuata, all'uopo, dall'Ufficio competente una indagine di 

mercato, al fine di determinare il valore dell'acquisto della piattaforma 

sopradetta; 

 
CONSIDERATO  che, a seguito della predetta indagine è stato stimato per l'acquisto, per 

l'anno corrente, un importo, comunque inferiore ad € 40.000,00, IVA 

esclusa; 
 

 

CONSIDERATA  la necessità, ai sensi del citato art. 31delD. Lgs. 50/2016, di procedere 

alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  (RUP)  per 

l'acquisto in argomento; 

 
CONSIDERATO  che la Dr.ssa Angela Silvia Luongo Auditore, Capo del Settore Gare 

Lavori, servizi e forniture, risulta in possesso dei requisiti indicati dalla 

normativa sopra richiamata, in particolare dalle Linee Guida ANAC n. 3, 

per l'incarico di RUP; 
 

 
 

DISPONE 

 
di conferire, a far data dalla registrazione delle presente disposizione, alla Dr.ssa Angela 

Silvia Luongo Auditore l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'acquisto 

della piattaforma informatica per l'espletamento di procedure di gara in modalità 

elettronica, per l'affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture e di concessioni di lavori e 

servizi. 
 

 
Il Direttore di Area  

Firmato Arch. Paola Di Bisceglie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


